1 Se consignó erróneamente que fue solicitado por el fiscal en lo penal; sin 
embargo, de la redacción del acta correspondiente se advierte que el 
requerimiento de sobreseimiento fue solicitado por la defensa de los acusados. 

años bajo reglas de conducta2, doscientos días multa3 y el pago 

solidario de S/ 55 000 (cincuenta y cinco mil soles)4 por reparación civil a 

favor de los mencionados agraviados. 

4.2.   y  como autores del 

delito contra la fe pública, en la modalidad de falsedad genérica, 

en agravio del Estado —representado por el procurador público de los 

asuntos judiciales del Poder Judiciales—.